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حرف‌های پزشکیان با آمریکا

مسعود پزشکیان، در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسامی در جریان بررسی 
طرح الزام دولت به تعیین سر خط جنایات 
آمریکا در کتب درسی مدارس و دانشگاه گفت: 
عده‌ای به من گفته‌اند که چرا امروز مصادف با 
۱۳ آبان به‌عنوان رئیس جلسه صحبت نکردم. 
چون روز گذشته رئیس مجلس موضع‌گیری 

داشت نخواستیم حرف بزنم.
پزشکیان ادامه داد: هیچ انسان آگاه و آزاده‌ای 
سر در مقابل زور و ظلم خم نمی‌کند، آمریکا 
می‌خواهد قلدری کند؛ این خیال خامی است 
که تصور می‌کند ایرانی‌ها و آزادگان به همین 
راحتی کوتاه می‌آیند. کشوری که به راحتی 
زیر تمام تعهدات بین‌المللی زده می‌گوید که 
می‌خواهد مذاکره کند اما اگر تو اهل مذاکره 

بودی چطور زیر قراردادها و تعهدات زدی.

سفر رئیس‌جمهور به یزد
محمدعلی طالبی، از سفر قریب‌الوقوع 
رئیس‌جمهور به استان یزد خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد برنامه‌هایی که برای این سفر 
پیش‌بینی‌شده، به پیشرفت و آبادانی بیشتر 
این استان منجر شود. استاندار یزد گفت:  
رئیس‌جمهور محترم هفته آینده به همراه 

هیئت همراه به یزد سفر می‌کند. 
حسن  روحانی، در این سفر دیدارهایی با 
قشرهای مختلف مردم و فعالان بخش‌های 

اقتصادی خواهد داشت.

دوگانگی‌های کنسرتی
محسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه گفت: ما 
هم اکنون در جامعه‌ای زندگی می‌کنیم که در 
پایتخت کشور که مقام معظم رهبری حضور 
دارند، کنسرت موسیقی برگزار می‌شود؛ ولی 
در یک استان دیگر همین کشور اسلامی بنا به 
دلایلی مجوز برگزاری کنسرت موسیقی لغو 
می‌شود. سنگ‌پرانی، فحاشی و خسارت زدن 
به اموال عمومی که گاهی توسط مردان در 

ورزشگاه‌ها انجام می‌شود حرام است.

 کارشناس یعنی »کیهان« 
قبولت داشته باشد!

روزنامه ایران نوشت »کارشناس« یعنی کسی 
که »کیهان« او را قبول دارد! این کنایه روزنامه 
ایران هم در رابطه با ماجرای FATF است: 
روزنامه کیهان مواضع مدیر مسئول خود را 
شاقول درستی و نادرستی در همه حوزه‌ها 
می‌داند. در یادداشت دیروز این روزنامه ادعا 
شده که مدافعان لوایح »اف‌ای‌تی‌اف« به 
نقدهای مخالفان پاسخی نداده‌اند و ذیل 
همین بحث حکم داده شده که هر کسی 
مواضع آقای شریعتمداری و این روزنامه را 

قبول نداشته باشد، کارشناس نیست!

 مناقشه قائم‌مقامی
»برخی از دوستان ما )هیئت رئیسه مجلس( 
معتقد بودند حالا که کار کشور به مشکل 
خورده، حضرت آقا قائم‌مقام اجرایی منصوب 
کنند و مسئولیت‌ها را به قائم‌مقام اجرایی 
بدهیم.« همین یک جمله امیرحسین 
قاضی‌زاده‌هاشمی، از نمایندگان عضو جبهه 
پایداری از تریبون رسانه ملی، کفایت می‌کرد 
تا جنجالی تازه به راه بیفتند. ادعایی بزرگ 
و بدون سند از سوی عضو جبهه پایداری. 
بهروزنعمتی درباره علت طرح ادعای تلاش 
برای تعیین قائم‌مقامی رهبری گفته است: 
»عده‌ای به‌دنبال این هستند که همواره در 
صدر اخبار باشند اما به اعتقاد من این موضوع 
مسئله‌ای صددرصد انحرافی است و تاکنون در 
مجلس دهم و در هیئت رئیسه چنین بحثی 

مطرح نشده است.«

قالیباف می‌آید یا نمی‌آید؟
سیدحسن نقوی‌حسینی، عضو فراکسیون 
ولایی مجلس، نه تنها احتمال کاندیداتوری 
قالیباف را رد نکرده، حتی خبر از رایزنی‌ها 
و گفت‌وگوها با شهردار اسبق تهران برای 
مجاب کردن او به کاندیداتوری داده است. او 
معتقد است درصورت کاندیداتوری قالیباف، 
سرلیست اصولگرایان قطعاً او خواهد بود. با این 
حال مهرداد لاهوتی، از نمایندگان نزدیک به 
قالیباف اما نگاهی دیگر دارد. او به خبرآنلاین 
گفته: احتمال کاندیداتوری قالیباف ضعیف 

است.
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دیار ستارخان و باقرخان که 
از صدها سال پیش مظهر 
استقامت و پایداری مقابل 

هجوم و نفوذ اجنبی‌های شمال، 
غرب و شمال‌غرب کشور بود، 
این روزها بیش‌ازپیش آلوده 
به فضایی ضدایرانی شده که 
کاش مسئولان »علاج قبل از 

وقوع« کنند
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سرمقاله

این هم »روح اله زم« در راهپیمایی روز 13 آبان در تهران!

همزمان با فرارسیدن 
۱۳ آبان، جدیدترین طرح 
دیوارنگاره میدان ولیعصر 
)ضدآمریکایی‌ترین دیوارنگاره( 
با شعار »ابرقدرتیم؛ ۱۳ آبان 
فریادی که جهانی شد« همراه 
با نمایش اتحاد کشورهای دنیا 
علیه آمریکا رونمایی شد.

ادامه از صفحه یک...
اوضاع سیاسی عراق ممکن است آن‌قدر بالا باشد 
که باعث بازنگری در صف‌بندی‌های سیاسی شود 
و »عبدالمهدی« را در برابر این بحران بدون متحد 
تنها بگذارد. این تظاهرات بیانگر سه تصویر جدید 
است: نشانه ناتوانی دولت برای پاسخ به نیازهای 
اساسی شهروندان، ضعف سیطره احزاب حاکم بر 

محافل عمومی و بالا رفتن آگاهی جمعی.
معترضان چه می‌خواهند؟

در بررسی شعارهای مطرح شده در 
تظاهرات مختلف اگر بخواهیم برخی شعارهای 
افراط‌گرایانه در سرنگونی دولت را کنار بگذاریم، 
بهبود وضع معیشت مردمی و مبارزه با فساد از 
مهم‌ترین ارکان مطالبات عمومی بیان شده است. 
جالب این‌جاست برخی کسانی که در دامن زدن 
به فضای موجود سهیم‌اند، گروه‌هایی نظیر جریان 
صدر هستند که خود در دولت جایگاه ویژه‌ای 
دارند. آن‌ها به جای اینکه به افکار عمومی توضیح 
دهند که در مدت تصدی پست‌های دولتی چه 
کارهایی برای مبارزه با فساد و بهبود معیشت انجام 
داده‌اند، اقدام به تحریک افکار عمومی کرده‌اند تا 
شاید بتوانند سهم بیشتری از تجزیه عراق در نتیجه 
این ناآرامی‌ها به دست بیاورند.  گرچه نباید دنبال 
توجیه بی‌توجهی دولت‌های مختلف عراق طی 
حدود دو دهه گذشته به مسئله بهبود معیشت 
عراقی‌ها بود، اما باید این نکته را نیز در نظر گرفت 
که بخشی از این مشکلات حاصل چندین دهه 
بی‌توجهی حاکمیت به اقشار مختلف مردم، جنگ، 
اشغال‌گری، تروریسم و درگیری‌های متوالی در 
عراق است. از سوی دیگر شاید بتوان بنیان‌گذار 
فساد مدرن دولتی در عراق را حاکمیت نظامی 
آمریکا در این کشور دانست، »پل‌برمر« فرماندار 
نظامی آمریکا در عراق پرونده فسادی به ارزش سه 
و نیم میلیارد دلار دارد که هنوز مفتوح است. این 
موضوع در میان مسئولان آمریکایی حاضر در عراق 
تنها منحصر به برمر نیست، اما تلاش زیادی صورت 
می‌گیرد تا این پرونده‌ها مسکوت بماند.  در فضای 
نخبگان عراق اما، برخی گروه‌ها معتقدند سیستم 
پارلمانی در مدیریت شرایط این کشور ناتوان است، 
مخالفان رویکرد پارلمانی در عراق معتقدند که 
حذف این سیستم می‌تواند به سهمیه‌بندی‌های 
سنتی در انتخاب کابینه‌های مختلف پایان دهد و 
انتخاب مستقیم نخست وزیر از سوی مردم، وی 
را از مدیون شدن به گروه‌های مختلف منع کند. از 
سوی دیگر رویکرد خشونت‌آمیز رژیم سابق بعث 
عراق، مخالفان این ایده را نسبت به تکرار استبداد 
و دیکتاتوری نخست‌وزیر در صورت تغییر مدل 
حاکمیتی عراق نگران کرده است.  »هادی‌العامری« 
رئیس ائتلاف فتح عراق در این راستا اعلام کرده 
است، راه حل واقعی در کشور بررسی مجدد روند 
سیاسی تحت چارچوب قانون اساسی است و نظام 
پارلمانی شکست خود را به اثبات رسانده و باید به 
نظام دیگری متناسب با شرایط عراق تغییر کند. 
وی تاکید کرد شوراهای استانی نیز باید حذف 
شده و استاندار به صورت مستقیم از سوی ملت 

انتخاب شود.
اعتراضات مردمی و جایگاه مرجعیت 

شیعه 
بیانیه چهارم آیت اله سیستانی، مرجع تقلید 
شیعیان عراق بعد از آغاز اعتراضات مردمی در این 
کشور نشانه‌های واضحی برای نقشه راه برون رفت 
عراق از بحران کنونی داشت. این بیانیه  در عین 
حال که مردم را به خویشتن‌داری دعوت و نسبت به 
ادامه خشونت میان تظاهرات کنندگان و نیروهای 
امنیتی ابراز تأسف کرد، مسئولان دولتی را نیز به 
حل مطالبات مشروع مردمی دعوت کرده و ضمن 
گریزناپذیر توصیف کردن این اصلاحات، از آن‌ها 
خواست تا در بهبود سطح معیشتی مردم و مبارزه با 
فساد در دولت تسریع کنند. این بیانیه نشان داد که 
مرجعیت عالی شیعیان در عراق نسبت به خطراتی 
که در زمینه درگیری‌های داخلی و هرج و مرج 
عراق را تهدید می‌کند، کاملًا واقف است، ایشان به 
خوبی می‌داند که ادامه این روند به نفع هیچ یکی 
از گروه‌های داخلی و دلسوزان عراق نیست و تنها 
مخالفان نشان دار منطقه‌ای و بین‌المللی عراق از 
این روند سود می‌برند، همان‌هایی که این روزها 
نقش آن‌ها در تحریک افکار عمومی روشن شده و 
دولت عراق که پیش از این در تعامل با آن‌ها ملاحظه 
کاری می‌کرد، این بار با مسدود کردن شبکه‌های 
العربیه و الحدث متعلق به عربستان در این کشور 
به علت دامن زدن به اغتشاشات مردمی، موضع 
واضحی ضد آن‌ها اتخاذ کرده است. در همین رابطه 
وزارت خارجه عراق نیز با صدور بیانیه‌ای از تمام 
طرف‌های خارجی خواست تا به تمامیت ارضی 
عراق احترام گذاشته و در امور داخلی این کشور 
مداخله نکنند و به اراده عراقی‌ها و حق آ‌نها در 
انتخاب دولت و آزادی بیان بدون اخلال در نظم 
عمومی احترام بگذارند. این بیانیه بعد از آن صادر 
شد که »مایک‌پمپئو« وزیرخارجه آمریکا بعد از 
اقدام دولت در مسدود کردن رسانه‌های تحریک 
کننده به اغتشاش، خواستار پاسخ دادن به مطالبات 
تظاهرات کنندگان و کاستن از محدودیت‌های 
اعمال شده برخی رسانه‌ها و رعایت آزادی بیان در 
این کشور شد. در این راستا رهبران جنبش اسلامی 
عراق می‌گویند برخی تلاش‌ها وجود دارد تا وجهه 
مرجعیت دینی و نیروهای الحشدالعشبی در عراق 
را تخریب کند. به نظر می‌رسد در اثر تحریکاتی که 
صورت گرفته، تعدادی از تظاهرات کنندگان فارغ از 
واقعیت‌گرایی در زمینه جامعه عراق تصور می‌کنند 
که بدون در نظر گرفتن رویکرد عقلایی که در بیانیه 
آیت‌اله سیستانی برای حل و فصل مشکلات این 
کشور مطرح شده، می‌توان به راه حلی سریع برای 
کنار زدن مشکلاتی رسید که طی چندین دهه در 

این کشور انباشت شده است.

ارسال نامه رئیس‌جمهور ایران به پادشاه عربستان از سوی سخنگوی دولت ایران تأیید شد

دست دوستی

سخنگوی دولت در تازه‌ترین اظهارنظر، ارسال 
نامه رئیس‌جمهور ایران برای پادشاه عربستان 
را تأیید کرد. او در ادامه این تأیید هم اظهار 
داشت که اساس‌نامه‌ها موضوع صلح و ثبات منطقه بوده است. علی ربیعی در ادامه گفت: ما 
معتقدیم دو جانبه‌های متعددی می‌تواند در منطقه شکل گیرد و فشارهای آمریکا نباید باعث 
دوری همسایگان شود. خود برتربینی مستکبرانه امروز هم مشکل آمریکاست و شکل دیگری از 

کاپیتولاسیون را شاهد هستیم، زیر پا گذاشتن حقوق ملت‌ها و خروج از برجام هم ناشی از همین 
احساس است. در همین راستا، روزنامه »الجریده« کویت نوشت: ایران در اقدامی بی‌سابقه، 
نخستین نامه مکتوب خود به عربستان سعودی و بحرین را از طریق کویت ارسال کرد که در آن، 
طرح ابتکاری خود ر ابرای تأمین امنیت ناوبری در تنگه هرمز و طرحش برای برقراری صلح با 

تمام همسایگانش در منطقه را پیشنهاد داده است.
این روزنامه به‌نقل از منبعی در وزارت امور خارجه ایران، نوشت: ایران دو نامه را به دستیار وزیر 

خارجه کویت تحویل داده که توسط حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران امضا شده که در 
خطاب به »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه سعودی و »حمد بن عیسی آل‌خلیفه« پادشاه بحرین 
است. حسن روحانی، طی نامه‌ای به سران کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس، همچنین 
عراق درخواست همکاری آن‌ها در طرح صلح پیشنهادی ایران برای تأمین صلح و ثبات در 

منطقه را مطرح کرده است.  
سخنگوی وزارت خارجه ایران خاطر نشان ساخت: پس از ارائه »پویش صلح هرمز« توسط 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران در نشست امسال مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
ایشان متن کامل آن را برای سران کشورهای یاد شده ارسال کرد و در آن خواستار تشریک 

مساعی همه آن‌ها در پردازش و اجرای آن شد.

 »چکسلواکی یا یوگساوی؛ انتخاب با 
شما؟!« بازی تمام شد اما حاشیه‌های 
پررنگ‌تر از متن آن هنوز برجای مانده و 
خیلی‌ها را متعجب کرده است. ورزشگاه 
یادگار امام تبریز حالا دیگر به محلی برای 
سردادن شعارهای تفرقه‌افکنانه و ضدملی 
تبدیل شده و به نظر می‌رسد فوتبال تنها 
بهانه‌ای است برای آن‌هایی که به ورزشگاه 

می‌آیند تا شعار »جدایی« سر بدهند!
این بار عده‌ای »وحدت‌شکن« پا را از 
این هم فراتر گذاشتند، با پاکاردی به 
ورزشگاه آمدند که حتی برخی تماشاگران 
روی سکوها را هم شوکه کرد. برخی از 
تماشاگرنماهای هوادار تراکتور روی این 
پلاکارد نوشته بودند: »چکسلواکی یا 
یوگسلاوی؛ انتخاب با شما«. اما چرا این 
پلاکارد برافراشته شده بود و به چه چیز 

اشاره داشت؟
دو سرزمین چک و اسلواکی با روش 
مسالمت‌آمیز از هم جدا شدند؛ اما جدایی 
سرزمین‌های یوگسلاوی، مثل صربستان، 
بوسنی‌وهرزگوین، کرواسی و... با جنگی 
خونین همراه بود که به »جنگ‌بالکان« 
شناخته می‌شود و به نظر می‌رسد این 
پلاکارد تراکتوری‌ها به همین نکته تاریخی 

اشاره داشته است.
تنش درون ورزشگاه به بیرون از ورزشگاه 
هم کشیده شد و استقلالی‌ها که برنده 
این دیدار بودند، به علت ازدحام جمعیت 
و حواشی پس از بازی، یک ساعت دیرتر 
از موعد به فرودگاه رسیدند و هواپیما را هم 
برای استقلالی‌ها نگه داشته بودند که همین 
امر موجب شد مسافران به محض دیدن 
بازیکنان و تیم استقلال، شروع به اعتراض 
کنند و درگیری‌هایی هم درون هواپیما 
ایجاد شود تا تبریز در یک شب سرد پاییزی، 

در تکرار یک تجربه تلخ، مات بماند!
حالا کار بالا گرفته است. ابتدا خبر رسید 
وزیر ورزش و جوانان در پی بروز حواشی 
این دیدار، دستور تشکیل کارگروه صیانت 
از ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی را با حضور 

نمایندگانی از وزارت اطلاعات و سپاه، 
صادر کرده است. روز گذشته هم عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس، دامن زدن به 
تعصبات قومی را خلاف اسام و مصالح 
کشور عنوان کرد و خواستار برخورد با 
کسانی شد که در مسابقات اخیر فوتبال 

شعارهای نژادپرستانه سردادند.
علی مطهری می‌گوید؛ اینکه شعارهای 
نژادپرستانه و جدایی‌طلبانه سرداده شده، 
نشان می‌دهد که دشمنان جمهوری 
اسامی تلاش کرده‌اند که این فضا را به 
وجود آوردند. اسام اصالتی برای هیچ 
زبان، قوم و نژادی قائل نیست. باید ببینیم 
چطور این حرکت‌ها به اینجا رسیده، روشن 
است در این زمینه کوتاهی شده است. چرا 
در کشوری که مردم آن در سال ۵۷ که 
تحت پرچم ایران و اسام انقلاب کردند، 
چنین رخدادهایی را شاهد هستیم؟ از 
نظر مطهری، بازهم پای عوامل »خارجی« 

درمیان است: شعارهای نژادپرستانه ریشه 
خارجی دارد و از جایی تحریک می‌شود، 

این‌ها برای کشور سم مهلک است.
‌حواشی ورزشگاه تبریز، بازتاب جهانی 
)به ویژه در رسانه‌های ترکیه، از جمله 
آناتولی( هم داشته است. موضوع فقط 

شعارهای مبتنی بر »پان‌ترکیسم« نیست. 
شعار خلیج‌عر بی سردادن، سلام نظامی 
دادن در حمایت از قشون‌کشی ترکیه علیه 
کردهای سوریه و شعار علیه »کردها«، 
همچنین »وریا غفوری« بازیکن کردزبان 
تیم فوتبال استقلال و... تنها شمه‌ای از 
حرکات عجیب و غریب این عده از 

تماشاگران بوده است.
سایت اصولگرای »مشرق‌نیوز« نیز معتقد 
است که  اتاق فکری پشت این رفتارها 
و حرکات سیاسی قرار دارد و این سؤال 
را از مدیران تراکتور پرسیده که چرا 
چشمان خود را روی حرکات و شعارهای 
نژادپرستانه، سیاسی و ضدایرانی برخی 
تماشاگران بسته‌اند؟ مشرق نوشت: 
»نمایندگان آذربایجان‌شرقی در مجلس 
شورای اسامی همان‌قدر که به فکر 
صنعت خودروسازی، معدن مس سُنگون 
و قالی تبریز هستند، باید برای وضعیت بد 

سال‌های اخیر استادیوم یادگار روی صندلی 
نرم و گرم‌شان تکانی به خود بدهند؟ تا به 
حال از خود پرسیده‌اندکه این عده از کجا 
وارد استادیوم می‌شوند که پرچم آذربایجان 
و ترکیه به دست و شعر در جیب، سرود 
می‌خوانند و ایران و ایرانی را لایق آنچه 
لیاقت خودشان است می‌دانند؟ کمیسیون 

امنیت ملی مجلس منتظر چیست؟«
اما مشرق در حالی انتظار دارد نمایندگان 
مجلس وارد گود این ماجرا شوند و 
وحدت‌آفرین باشند که چندی پیش در 
جریان بررسی حمله ترکیه به کردهای 
سوریه، شاهد شکل‌گیری دوقطبی کرد-
ترک در مجلس بودیم. از سوی دیگر این 
نمایندگان همان‌هایی هستند که در 
نزدیکی انتخابات اسفندماه مجلس به 
بهانه یک پنالتی علیه تیم‌های محبوب 
شهرشان پای وزیر را وسط کشیدند و نامه 
استیضاحش را امضا کرده‌اند؛ اما حالا حاضر 
نیستند علیه همان تیم محبوب موضع 

بگیرند!
 »نادر قاضی‌پور« نماینده خطه ترک‌زبان‌ها 
نیز همان کسی است که پیش از این، از 
سوی نمایندگان به دامن زدن به تعصبات 
قومیتی محکوم شده است. قاضی‌پور، حالا 
در واکنش به این شعارها گفته است: »قطعاً 
باید با افرادی که شعارهای انحرافی سر 
می‌دهند و فضای پاک ورزش را آلوده 

می‌کنند، برخورد انضباطی شود.«
دیار ستارخان و باقرخان که از صدها 
سال پیش مظهر استقامت و پایداری 
مقابل هجوم و نفوذ اجنبی‌های شمال، 
غرب و شمال‌غرب کشور بود، این روزها 
بیش‌ازپیش آلوده به فضایی ضدایرانی شده 
که کاش مسئولان »علاج قبل از وقوع« 
کنند و یک‌بار هم شده پیش از مرگ سهراب 
به فکر نوشدارو باشند، تا وضعیت از این 
وخیم‌تر نشده و »فوتبال« به بهانه‌ای برای 
حمایت از سعودی‌ها، ترک‌ها و ...تبدیل 
نشده است. صدای ستارخان می‌آید. وحدت 

را برهم نزنیم.
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درخواست ملی برای مقابله با اقدامات ضدملی پر رنگ‌تر می‌شود

اعتراض‌ها در عراق هم‌چنان ادامه 
دارد. دامنه این اعتراض‌ها، باردیگر 
به کنسول‌گری ایران در شهر کرب لاکشیده شد و شامگاه یک‌شنبه 
رسانه‌های داخلی و خارجی از حمله معترضان به این کنسول‌گری و آتش 
زدن آن خبر دادند. تصاویر و فیلم‌هایی هم منتشر شد که نشان می‌داد 
پرچم ایران را پایین کشیده‌اند و پرچم عراق را جایگزین آن کرده‌اند. برخی 
شبکه‌ها حتی از کشته شدن چهار نفر از معترضان و مجروح شدن ده‌ها تن 
در درگیری میان معترضان و نیروهای پلیس در مقابل کنسول‌گری خبر 

دادند که البته پلیس کرب لااین موضوع را تکذیب کرد.
»شفقنا« از جمله رسانه‌هایی بود که اخبار و تصاویری از این درگیری 
منتشر کرد و نوشت: »خبر می‌رسد درحال‌حاضر نزدیک به هزار نفر 
از تظاهر کنندگان، کنسول‌گری ایران در کربا را محاصره کرده‌اند. 
مهاجمان پرچم ایران را از کنسول‌گری پایین آورده و پرچم عراق را بالا 
برده‌اند در حال حاضر فرمانده پلیس در راه کنسول‌گری برای مذاکره با 

تظاهرکنندگان است.«
تظاهرکنندگان و معترضانی که از دیوار کنسول‌گری بالا می‌رفتند و 
لحظاتی بعد زبانه‌های آتش بود که از کنسول‌گری به سمت آسمان 
می‌رفت. نیروهای ضداغتشاش پلیس عراق وارد کار شدند و معترضان را 
متفرقه کردند. اعلام شد به کسی آسیب نرسیده است؛ اما سنگ‌پرانی‌ها 
وآتشی که شعله‌ور شده بود، به ساختمان کنسول‌گری ایران خساراتی 

وارد کرد.
یکی از شبکه‌هایی که در این میان روی موج این جریان سوار شد و شروع 

به فضاسازی در این زمینه کرد، شبکه سعودی »العربیه« بود که به نقل 
از »دیده‌بان عراقی مستندسازی جنایت‌های جنگی« مدعی کشته 
شدن چهار نفر و زخمی شدن ۱۰ تن دیگر در نتیجه درگیری در برابر 
کنسول‌گری ایران در کربلای معلی شده بود و البته خبرنگار این شبکه 
سعودی دقایقی بعد این خبر را تکذیب و اذعان کرد که حادثه یک‌شنبه 
شب کنسول‌گری، هیچ‌گونه تلفات جانی نداشته است. با این حال 
چندساعت بعد، »دونالد ترامپ« توئیت دو شبکه سعودی )عرب‌نیوز و 
ایران‌اینترنشنال عربی(  را درباره حمله معترضان به کنسول‌گری ایران 

در کرب لابازنشر کرد.
خلاصه تظاهرات در عراق هم‌چنان ادامه دارد. عراقی‌ها نافرمانی مدنی 
سراسری را اعلام کردند و مسیرها را بستند، ادارات و مدارس تعطیل 

هستند و معترضان اقدام به برپایی چادرهایی برای تحصن کرده‌اند.
»برهم‌صالح« رئیس‌جمهوری عراق، اعام کرده که عادل‌عبدالمهدی، 
نخست‌وزیر این کشور در صورت رأی پارلمان به جانشین او آماده 

کناره‌گیری از قدرت است.
عبدالمهدی پس از یک‌ماه که از تظاهرات عراقی‌ها می‌گذرد، خواستار 
پایان دادن به اعتراضات شده و گفته است این اعتراض‌ها عواقب امنیتی و 
اقتصادی به دنبال دارد: »یک ماه گذشت، طی این مدت منافع، مدارس، 
دانشگاه‌ها و یک بخش اصلی از زندگی عمومی تعطیل شدند؛ زمان آن 
رسیده که زندگی به حالت عادی خود بازگردد تا همه بازارها، کارخانه‌ها، 

مدارس و دانشگاه‌ها درهای خود را باز کنند.«
مردم اما حاضر به عقب‌نشینی و کوتاه آمدن نیستند. یک رهبری واحد 
هم ندارند و به نظر می‌رسد در چنین شرایطی فضا برای آن‌ها که به دنبال 

سوءاستفاده از فضای اعتراضات هستند، فراهم شده است.
»مقتدا صدر« که درحال‌حاضر نقش رهبر اپوزیسیون را ایفا می‌کند، 
مشخص نیست دقیقاً چه در سر دارد. شامگاه شنبه برخی رسانه‌های 
عراقی مدعی سفر صدر به ایران از نجف به مقصد قم شدند. روز یک‌شنبه 
اما برخی رسانه‌های نزدیک به صدر این خبر را تکذیب کردند و فعلًا معلوم 
نیست صدر کجاست! به هرحال جدا از وضعیت آشفته این روزهای کشور 
همسایه، باید بابت حمله مجدد معترضان به کنسول‌گری ایران در کرب لا
نیز نگران باشیم. این موضوع تلنگری است که یک کارشناس مسائل عراق 

می‌گوید باید به آن به مثابه »هشدار« نگاه کرد.
مرتضی باقری دراین باره می‌گوید: »در برخی کلیپ‌ها در صف اول 
تظاهرکنندگان عراقی در کرب لاعلیه ایران، روحانیون عراقی شرکت 
داشته‌اند؛ این یعنی چه؟ یعنی نزاع‌های درون‌مذهبی در حال شکل 
گرفتن است و این زنگ خطر برای همه دلسوزان به سرنوشت کشور، 
دین و مذهب است. برخی که تریبون در اختیار دارند، در مطبوعات و... به 
عراقی‌ها پیشنهاد صریح دادند سفارت آمریکا را در عراق اشغال کنند؛ این‌ها 
قطعاً باید اینک شرمنده باشند که با گمراه خواندن برخی جریانات شیعی 
غیرخود و دعوت به اشغال سفارت‌خانه‌های غربی در عراق، عکس‌العمل 
تأسف‌بار علیه کنسول‌گری ایران در کرب لارا مورد توجه قرار دهند و دوباره 
به این نزاعات درون‌مذهبی دامن نزنند و از ارائه نظرات غیرکارشناسی و 
مغایر با منافع و مصالح مردم عراق دست بردارند. نسخه‌پیچی‌های داخل 

ایران را سر و سامان دهند، آباد کردن کشورهای دیگر پیشکش.«
درواقع به نظر می‌رسد باید نگران غضنفرهای داخلی هم باشیم؛ 

آن‌طرفی‌ها که جای خود دارند!

به بهانه حمله مجدد معترضان عراقی به کنسول‌گری ایران در کربلا

هشدار شامگاهی از یک شهر
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